
Kupní smlouva uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

v platném znění k vystaveným fakturám – dohoda o platebních podmínkách 
 

          Odběratelské číslo 249 908 

 

 

 

 

 

              Prodávající – dodavatel: 

Hruška, spol. s r.o., Na Hrázi 3228/2, 723 05 Ostrava-Martinov 

 

IČO 19014325, DIČ CZ19014325 

 

Bankovní spojení : Komerční banka Ostrava, č.ú. 196361160277/0100 

Zastoupen:  Plevovou Jarmilou, jednatelkou  

Společnost je zapsána u Krajského obchodního soudu v Ostravě, v oddíle C, pod vložkou 801  

 

 

              Kupující – odběratel  :  Domov seniorů Hranice, příspěvková organizace 

               

 Se sídlem: Jungmannova 1805, 753 01 Hranice 

 

              Zastoupen: Mgr. Simonou Hašovou, ředitelkou 

 

  

             

               IČO: 70876541 DIČ  CZ70876541 

 

              Společnost je zapsána u Krajského soudu v Ostravě, v oddíle Pr, pod vložkou 45 

 

              Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 27029-831/0100 

 

              telefon  581 650 111 

                

              Odběrná místa  / adresa, telefon   a  jméno pověřené osoby pro styk s odběratelem/: 

               

              Domov seniorů Hranice, p. o., Jungmannova 1805, 753 01 Hranice, tel. 581 650 208, Olga Drozdová 

 

 

 

I.   Předmět smlouvy 

       Platební a ostatní podmínky prodávajícího, jejich specifikace pro dodávky zboží v množství  a  sortimentu   dle požadavků 

odběratele, v návaznosti na momentální nabídku a expediční možnosti dodavatelské firmy. 

 

II.  Všeobecné dodací podmínky 

1. Dodávky zboží budou realizovány v podobě přímého odběru vybraného sortimentu ze skladu dodavatele nebo formou 

rozvozu na prodejny a odběrná místa odběratele na základě vlastního výběru nebo přijaté objednávky. Takovéto zboží je 

odběratel povinen převzít a zaplatit. Kupující musí ve vlastním zájmu zabezpečit řádnou identifikaci osob, jež pověřuje 

bezhotovostním nákupem. Subjekt kupujícího nese riziko ke své tíži za každý odběr zboží provedený osobou, která pozbyla 

jeho oprávnění takovéto zboží od dodavatele za něj převzít. Prodávající přiloží ke každé dodávce doklady, které umožní 

odběrateli její plnění prověřit. Zjistí-li odběratel nesrovnalosti v množství apod., je povinen o tom se zástupcem 

prodávajícího sepsat zápis, a to ihned při přejímce. K později zjištěným nesrovnalostem nemůže být přihlíženo.  

2. Odběratel bere na vědomí, že až do úplného zaplacení dodávky zboží, zůstává zboží majetkem dodavatele. V této souvislosti 

se odběratel zavazuje, kdykoliv umožnit a zabezpečit vlastníkovi přístup k jeho majetku, včetně možnosti uplatnění 

veškerých vlastnických práv. 

3. Fakturovaná cena odpovídá dohodnuté smluvní ceně. Faktura bude předána odběrateli zároveň při převzetí zboží, ve 

výjimečném případě poštou. Úhrada musí být provedena nejpozději k datu splatnosti, přičemž odběratel plně akceptuje 

ustanovení § 1957 Občanského zákoníku. Dohoda o zaplacení bezhotovostním převodem na účet, nevylučuje proplacení 

faktury v hotovosti na pokladnu. Uplatněný poplatek z prodlení se nebude vztahovat pouze na částku faktury, představující 

řádně uplatněnou reklamaci vady dodávky nebo vadného vyúčtování. 

Smluvené úroky (penále) z prodlení se řídí ustanovením § 1970 Občanského zákoníku. 

 



 

III.   Specifikace 

a) Splatnost faktury  : 14 dnů 

b) Převažující předpoklad platby:  převodem 

c) Rozvoz zboží :  ano 

d) Platnost dohody – kupní smlouvy :  na dobu neurčitou 

 

 

V.   Ostatní  (případně proškrtněte) 

 

VI.  Závěrečné ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemným souhlasem obou smluvních stran. 

 

2. Odběratel  je povinen veškeré změny mající vliv na změnu nebo doplnění této smlouvy (odběrní a dodavatelské místo, číslo účtu, 

změnu sídla, právní subjektivity, návrhu na změnu zápisu v obchodním rejstříku apod.) do tří dnů dodavateli písemně sdělit. 

 

Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počíná běžet dnem jejího písemného doručení. Výpovědí ze strany odběratele nejsou  

dotčena práva dodavatele z doby nevyrovnaných pohledávek vůči odběrateli. 

 

3. Obaly. Prodávající účtuje zálohované vratné obaly od 1.1.2005 bez DPH a zavazuje se  odebrat  zpět  veškeré dodané obaly 

do výše salda dodaných obalů. Nad tento objem lze vracet obaly pouze na základě vzájemné dohody. Na obaly vrácené 

kupujícím , jenž odváží na své náklady prodávající,  vystaví  prodávající  kupujícímu dobropis. 

         

      4.    Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemž je takto stvrzena vhodnost a pochopitelnost   

             výše uvedených formulací, popisujících vzájemný obchodní vztah, který odběratel navrhuje o své svobodné vůli.   

  

 

       5.    Základní režim administrativní evidence předání zboží : 

              Potvrzení faktury  :   razítkem firmy                 ano                                     

                                                čitelným  podpisem  přebírající osoby       ano   

 

      6. Smlouva podléhá zveřejnění v registru smluv, přičemž se smluvní strany dohodly, že smlouvu zveřejní Domov seniorů Hranice.    

 

     7. Podpisem této smlouvy se ruší smlouva uzavřená dne 4. 2. 2004.               

 

 

           

    

 

 

 

 

  

 

V Ostravě dne   16. 2. 2017                                V Hranicích dne 16. 2. 2016 

 

 

 

 

 

…………………………………………………  ………………………………………………………… 

 

Za dodavatele      Za odběratele  

Jarmila Plevová, jednatelka    Mgr. Simona Hašová, ředitelka 


